
Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 85971 del 21/05/2014 Pag. 1
Atto del Consiglio Comunale N. 31 del 21/05/2014

COPIA

ATTO DEL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERAZIONE

Nr. 31 del 21/05/2014

Oggetto:
ORDINE DEL GIORNO PER MODIFICA CONTENUTI DELIBERE REGIONE MARCHE 1011/2013
E 1195/2013 SUI SERVIZI SOCIOSANITARI - PROPOSTO DAL CONSIGLIERE BORINI
(FBC/CIC)

 L’anno duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di maggio, alle
ore 20,30 nella sala delle adunanze a seguito di convocazione Prot. n.
19988 del 16/05/2014, disposta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione ordinaria. La seduta è in prima convocazione.
Risultano all’inizio della trattazione del presente punto:
___________________________________________________________________________

SINDACO
1 )   Brandoni  Goffredo  Presente

Consiglieri
2) Al Diry Yasmin Assente 3) Giacchetta Alessandro Presente
4) Andreoni Maurizio Presente 5) Astolfi Ivano Presente
6) Baia Raimondo Presente 7) Barchiesi Valentina Presente
8) Borini Riccardo Presente 9) Cappanera Luca Presente
10) Cipolletti Romolo Presente 11) Donati Piero Presente
12) Federici Franco Presente 13) Giacanella Marco Presente
14) Giuliani Giovanna Presente 15) Mastrovincenzo

Antonio
Presente

16) Proto Carmelino Presente 17) Rossi Andrea Assente
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Presenti: 15 Assenti: 2

Sono presenti anche gli Assessori   Mondaini Raimondo, Rossi Clemente, non
facenti parte del Consiglio Comunale.
Si dà atto che gli assenti sono stati regolarmente invitati come da referto
del messo Comunale.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Graziani  Angela, presiede la
seduta il Consigliere Comunale Dott. Giacanella  Marco che, constatata la
legalità della adunanza, dichiara aperta la stessa e, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Sigg. Al Diry  Yasmin, Astolfi  Ivano e
Federici  Franco, invita il Consiglio alla discussione sull’oggetto sopra
indicato.
La seduta è pubblica.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 85971 del 21/05/2014 Pag. 2
Atto del Consiglio Comunale N. 31 del 21/05/2014

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di mozione presentata dal consigliere BORINI (FBC/CIC),
assunta al protocollo dell'Ente con il n. 15811 del 22/04/2014;

Datane lettura dal consigliere proponente;

Svoltasi la discussione, con i sotto indicati interventi e repliche

CIPOLLETTI       FIM
BRANDONI         Sindaco
BORINI           FBC/CIC

discussione risultante dalla trascrizione integrale che si allega
all’originale del presente provvedimento, perché ne formi parte integrante,
documentale e probatoria;

Preso atto dell'integrazione apportata, al testo della proposta, dal
proponente ad esito della discussione;

Con votazione in forma palese che dà il seguente risultato

[E' uscito ASTOLFI I.]

Presenti ( 14 ) :

- Presidente         - Borini              - Proto
- Giacchetta         - Federici            - Mastrovincenzo
- Baia               - Cipolletti          - Andreoni
- Giuliani           - Cappanera           - Donati
- Barchiesi          - Sindaco             -

Favorevoli ( 14 ) :

- Presidente         - Borini              - Proto
- Giacchetta         - Federici            - Mastrovincenzo
- Baia               - Cipolletti          - Andreoni
- Giuliani           - Cappanera           - Donati
- Barchiesi          - Sindaco             -

Contrari ( 0 ) :

Astenuti ( 0 ) :

DELIBERA

di approvare la suddetta mozione, il cui testo è di seguito interamente
trascritto.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 85971 del 21/05/2014 Pag. 3
Atto del Consiglio Comunale N. 31 del 21/05/2014

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PER MODIFICA CONTENUTI DELIBERE REGIONE MARCHE
1011/2013 E 1195/2013 SUI SERVIZI SOCIOSANITARI - PROPOSTO DAL
CONSIGLIERE BORINI (FBC/CIC)

Viste
- le delibere della regione Marche 1011 e 1195/2013 che
definiscono, tra le altre cose, standard assistenziali, criteri
tariffari, capacità recettiva, ripartizione degli oneri tra
settore sanitario (Asur) e sociale (utente/Comune)

Tenuto conto che
- a seguito della loro approvazione si è levato un coro unanime di
proteste, da parte di moltissime associazioni di volontariato e di
utenti, cooperative, enti gestori e Comuni (compreso il comune di
Falconara Marittima che, con apposito atto del Consiglio Comunale,
ha aderito alla Campagna Regionale TRASPARENZA E DIRITTI)
- la Regione ha istituito un Tavolo di confronto volto a rivedere
i contenuti delle delibere

Ritenuto
- indispensabile la modifica delle delibere nelle parti
riguardanti: a) gli standard assistenziali e le figure
professionali, b) la capacità recettiva, c) la possibilità di
accorpamento tra servizi rivolti a diverse tipologie di utenza
(fino a 60 posti), d) la revisione della ripartizione della spesa
tra settore sanitario e sociale, che così come prevista non è
rispondente alle indicazioni della normativa sui livelli esenziali
di assistenza sociosanitaria, determinando per alcuni servizi
maggiori oneri a carico di utenti e Comuni, tali da impedirne
l’accesso 

Il Consiglio Comunale di Falconara Marittima

chiede alla Regione Marche
- la revisione dei punti sopra indicati promuovendo la
realizzazione di modelli comunitari a dimensione familiare senza
accorpamenti nella stessa struttura con altre tipologie di utenza
(salute mentale, demenze, anziani non autosufficienti,
disabilità);
- la determinazione di adeguati standard assistenziali per tutti i
servizi rivolti alle persone non autosufficienti,
- l’applicazione corretta della normativa nazionale in tema di
livelli essenziali di assistenza sociosanitaria con l’assunzione
da parte del servizio sanitario degli oneri previsti nel Dpcm
29.11.2001, compresi quelli riguardanti l’assistenza tutelare
nelle cure domiciliari

impegna il Sindaco
- a sottoporre l'argomento all'attenzione di ANCI Marche e del
Comitato dei Sindaci dell'Ambito Territoriale Sociale n. 12.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 85971 del 21/05/2014 Pag. 4
Atto del Consiglio Comunale N. 31 del 21/05/2014

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Dott.ssa Graziani  Angela F.to Dott. Giacanella  Marco

___________________________________________________________________________

 Per estratto conforme al suo originale

lì, 29-05-2014
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Del Fiasco Daniela)

___________________________________________________________________________

 DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-06-2014

1) (X) Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.lgs 267/2000)

2) ( ) In quanto dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000)

lì,__________

F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Del Fiasco Daniela)

___________________________________________________________________________

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

 La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione
all’Albo Pretorio, per i quindici giorni consecutivi previsti per legge dal
29-05-2014 al 13-06-2014.

lì, __________
F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Del Fiasco Daniela)


